Lehrekretariate fir Zahnmedizin2021, SoSe2025, 8. Fachsemester:

Modul ZMK I: Praktikum in der Klinik oder Poliklinik fir Zahn-, Mund- und Kieferkrankheiten |

CCO03 - Abteilung fiir Oralmedizin, zahnéarztliche Rontgenologie und Chirurgie - CBF

Name

Tel.

Hausanschrift

eMail

Sprechzeiten

Herika Glines

450662209

lehre-zm@charite.de

CCO03 - Institut far Zahn

-, Mund- und Kieferheilkunde - CBF

Herika Gunes 450 - 662 209 | Charité — Universitatsmedizin Berlin , Institut | herika.guenes@charite.de nach Vereinbarung
fir Zahn-, Mund- und Kieferheilkunde , E-Mail:
ABmannshauserstralle 4-6, 14197 Berlin, , herika.guenes@charite.de
Herika Glnes 450662209 lehre-zm@charite.de

Modul Diagnostik I: Praktikum der zahnmedizinischen Diagnostik und Behandlungsplanung |

CCO03 - Institut fir Zahn-, Mund- und Kieferheilkunde - CBF

Herika Glines 450 - 662 209 | Charité — Universitatsmedizin Berlin , Institut | herika.guenes@charite.de nach Vereinbarung
fur Zahn-, Mund- und Kieferheilkunde , E-Mail:
ABmannshauserstrale 4-6, 14197 Berlin, , herika.guenes@charite.de
Herika Gilines 450662209 lehre-zm@charite.de

Modul IK II: Integrierter Behandlungskurs i

CCO03 - Abteilung fur Zahnerhaltung und Praventivzahnmedizin - CBF

Herika Glines

450 - 662 209

Charité — Universitatsmedizin Berlin , Institut
fur Zahn-, Mund- und Kieferheilkunde ,
ABmannshauserstraf3e 4-6, 14197 Berlin, ,

herika.guenes@charite.de

nach Vereinbarung
E-Mail:

herika.guenes@charite.de

CCO03 - Abteilung fir Zahnéarztliche Prot

hetik, Alterszahnmedizin und Funktionslehre

- CBF

Herika Glines

450 - 662 209

Charité — Universitatsmedizin Berlin , Institut
fir Zahn-, Mund- und Kieferheilkunde ,
ABRmannshauserstraRe 4-6, 14197 Berlin, ,

herika.guenes@charite.de

nach Vereinbarung
E-Mail:
herika.guenes@charite.de

CCO03 - Institut far Zahn

-, Mund- und Kieferheilkunde - CBF

Herika Gunes 450 - 662 209 | Charité — Universitatsmedizin Berlin , Institut | herika.guenes@charite.de nach Vereinbarung
fir Zahn-, Mund- und Kieferheilkunde , E-Mail:
ABmannshauserstralle 4-6, 14197 Berlin, , herika.guenes@charite.de
Herika Glnes 450662209 lehre-zm@charite.de

Modul Pathologie: Pathologie

CCO5 - Institut fur Pathologie - CCM/CBF

Lehrsekretariat patho-lehrsekretariat@charite.
Pathologie de

Chaonan Zhang 450 - 536366 chaonan.zhang@charite.de
Sarah Kolmit 450 536002 Virchowweg 15, Ebene 02, Chefsekretariat - | sarah.kolmit@charite.de

Institutsleitung
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Modul Innere Medizin: Innere Medizin einschlie8lich Immunologie

CC12 - Medizinische Klinik m.S. Rheumatologie und Klinische Inmunologie - CCM

Sabine Dettmer

450 613 052/
513 052

Luisenstrae 13, 10117 Berlin

sabine.dettmer@charite.de

Vivien Kluckow

450 513082

vivien.kluckow@charite.de

CC12 - Medizinische Poliklinik - CCM

| Nadine Eligia Geese

| 450 514 059

| LuisenstralRe 13a, Ebene 2, Raum 040

| nadine.geese@charite.de

Modul KFO I: Praktikum der kieferorthopadischen Diagnostik und Therapie |

CCO03 - Abteilung fir Kieferorthopéadie, Orthodontie mit dem Arbeitsbereich Kinderzahnmedizin - CBF

Prof. Dr. Kathrin Becker

kathrin.becker@charite.de

Dr. med. dent. Julia De

Geer

julia.de-geer@charite.de

Herika Glines

450662209

lehre-zm@charite.de

CCO03 - Institut fur Zahn

-, Mund- und Kieferheilkunde - CBF

Herika Glines 450 - 662 209 | Charité — Universitatsmedizin Berlin , Institut | herika.guenes@charite.de nach Vereinbarung
fur Zahn-, Mund- und Kieferheilkunde , E-Mail:
ABmannshauserstrale 4-6, 14197 Berlin, , herika.guenes@charite.de
Herika Glines 450662209 lehre-zm@charite.de

CCO08 - Klinik fur Urologie - CBF/CCM

Marion Vesper 450 515 272 CBF, Klinik fur Urologie mit marion.vesper@charite.de Mo-Do8-16h
Hochschulambulanz, Sekretariat, Fr8-13h
Hindenburgdamm 30, 12203 Berlin

Vanessa Liick 030/450515367 | Hindenburgdamm 30, 12203 Berlin vanessa.lueck@charite.de

Modul OP-Kurs I: Operationskurs |

CCO03 - Abteilung fur Oralmedizin, zahnéarztliche Rontgenologie und Chirurgie - CBF

| Herika Giines

| 450662209

lehre-zm@charite.de

CCO03 - Institut fur Zahn-, Mund- und Kieferheilkunde - CBF

Herika Gunes 450 - 662 209 | Charité — Universitatsmedizin Berlin , Institut | herika.guenes@charite.de nach Vereinbarung
fir Zahn-, Mund- und Kieferheilkunde , E-Mail:
ABmannshauserstralle 4-6, 14197 Berlin, , herika.guenes@charite.de
Herika Glines 450662209 lehre-zm@charite.de

Modul Werkstoffkunde: Querschnittsbereich Klinische Werkstoffkunde

CCO03 - Abteilung fir Zahnérztliche Prothetik, Alterszahnmedizin und Funktionslehre - CBF

Herika Glnes

450 - 662 209

Charité — Universitatsmedizin Berlin , Institut
fir Zahn-, Mund- und Kieferheilkunde ,

ABmannshauserstraRe 4-6, 14197 Berlin, ,

herika.guenes@charite.de

nach Vereinbarung
E-Mail:

herika.guenes@charite.de
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Modul Notfallmedizin: Querschnittsbereich Notfallmedizin

CCO03 - Institut fur Zahn-, Mund- und Kieferheilkunde - CBF

Herika Gunes 450 - 662 209 | Charité — Universitatsmedizin Berlin , Institut | herika.guenes@charite.de nach Vereinbarung
fur Zahn-, Mund- und Kieferheilkunde , E-Mail:
ABmannshauserstral3e 4-6, 14197 Berlin, , herika.guenes@charite.de
Herika Glines 450662209 lehre-zm@charite.de

CCO7 - Klinik fur Anasthesiologie und Intensivmedizin - CBF

Nicole Vogel

450 551525

Haus VB (5013), Hindenburgdamm 30, 12203

Berlin

nicole.vogel@charite.de

Christina Graf

christina.graf@charite.de

CCO09 - Klinik fur Mund-, Kiefer-, Gesichtschirurgie - CBF/CVK

Katrin Mittendorfer 450 - 555 022 katrin.mittendorfer@charite.de

Maxime Gottschalk 450 - 555 022/ maxime.gottschalk@charite.d
555 211 e

Katharina Voigt 450 655032 katharina.voigt@charite.de

CC10 - Zentrale Notaufnahme - CBF

Lehrsekretariat Zentrale | 450 552402 Sekretariat Zentrale Notaufnahme CBF, zentrale-notaufnahme-cbf@c | Montag-Freitag
Notaufnahme CBF Hauptgebéude V, Raum E162H, harite.de 9:00-12:00 Uhr
Hindenburgdamm 30, 12200 Berlin
Isabell Grohmann 030 450 552 Hindenburgdamm 30, 12203 Berlin isabell.grohmann@charite.de
402

PDL - Prodekanat fur Studium und Lehr

e

Carolin Kaluza 450 576238 Friedrich-Althoff-Haus, Ebene 03, carolin.kaluza@charite.de

Lars Lehmann 450 - 576 434 | Virchowweg 5, 4.Etage, 10117 Berlin lars.lehmann@charite.de

Martin Dittmar 12346789456 martin.dittmar@charite.de

Wiebke Hopner 450 576102 Rahel-Hirsch-Weg 5, Charité Campus-Klinik, |wiebke.hoepner@charite.de
Ebene 04,

Yannik Miiller yannik.mueller@charite.de

Johannes Wolf 015258415736 johannes.wolf@charite.de

Patricia Stein 450 578015 Hufelandweg 1, CCM, R02.032 patricia.stein@charite.de

Anne Throl 450 576166 Forum 3, anne.throl@charite.de

Alfira Khasanova alfira.khasanova@charite.de

Jennifer Marruhn 450 - 576392 jennifer.marrunn@charite.de

Dr. rer. nat. Gohar 576285 gohar.teravetisyan@charite.d

Ter-Avetisyan e

Sandra Buron 450576257 CVK Augustenburger Platz 1, Forum 3, 13353 | sandra.buron@charite.de
Berlin,

-- Team elLearning 030450576450 | http://elearning.charite.de/ elearning@charite.de

Modul Wiss. Arbeiten: Querschnittsbereich Wissenschaftliches Arbeiten
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